
Kultura a sport v Milevsku a okolí – březen 2014
www.milevskymkrajem.cz

Ul. 5. května 117 • tel.: 382 521 216 • kino@dkmilevsko.cz

KINO BIOS „eM“KINO BIOS „eM“

neděle 2.  15.00  65 min.
POHÁDKOVÁ NEDĚLE – TŘI LOUPEŽNÍCI
Odpolední promítání kreslených a  loutkových filmů pro nejmenší.  
 vstupné: 40 Kč

pátek 7., sobota 8. ve 3D  17.30  92 min. 
a neděle 9. ve 2D 17.30  92 min.
DOBRODRUŽSTVÍ PANA PEABODYHO A SHERMANA

Pátek a sobota 3D dabing a neděle klasicky 2D dabing
USA – Animovaná komedie   vstupné: 3D představení  
– plné 150 Kč, děti 130 Kč; na 2D představení – plné 120 Kč, děti 100 Kč 

pátek 7.  20.00 106 min.
KANDIDÁT
Česko, Slovensko – Thriller  do 12 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč 

sobota 8. 20.00  85 min. 
VEJŠKA
Česko – Komedie. do 12 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč 

neděle 9., pondělí 10. 20.00  113 min. 
ANGELIKA
Francie, Belgie, Česko, Rakousko  do 12 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč 

pátek 14., sobota 15. 20.00 180 min. 
VLK z wALL STREET
USA – Životopisný/komedie  do 15 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč 

neděle 16., pondělí 17. 20.00 119 min.
KRÁSNO
Česko – Černá komedie do 12 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč 

pátek 21., sobota 22. 20.00  102 min.
300: VzESTUP ŘÍŠE 3D
USA – Akční/historický/válečný do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

neděle 23.  20.00  100 min.
FAIR PLAY
Česko – Drama do 12 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč 

pondělí 24.  18.00 
FILMOVÝ FESTIVAL EXPEDIČNÍ KAMERA
5. ročník Expediční kamery, přehlídky nejúspěšnějších cestovatelských 
a outdoorových filmů uplynulé sezóny. I tentokrát je připravena pořád-
ná dávka dobrodružství, objevování adrenalinu a napětí. Nově i ve 3D!  
 vstupné: 80 Kč 

pátek 28. a neděle 30.  20.00  135 min. 
NOE 3D DABING
USA – Dobrodružný/katastrofický  
 do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

sobota 29. 20.00 103 min. 
NĚŽNÉ VLNY
Česko – Komedie vstupné: 80 Kč 

pondělí 31.  20.00  112 min.
PAMÁTKÁŘI
USA – Válečný do 12 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

Nádražní 846 • tel.: 383 809 200
info@dkmilevsko.cz • www.dkmilevsko.cz

DŮM KULTURYDŮM KULTURY

sobota 1. 3.

MILEVSKÉ MAŠKARY 2014
aneb Město slaví výročí, Maškary to roztočí!

čtvrtek 6. 3.  18.00 velký sál  
TOULKY zA POzNÁNÍM – VÝCHOD ARABSKÉHO  
POLOOSTROVA – SULTANÁT OMÁN
Audiovizuální cestovatelský pořad v podání agentury Pohodáři Pelhřimov.  
 vstupné: 50 Kč

sobota 8. 3.  15.00 velký sál
zIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ
A je to tady! Léto končí a na paloučku u čmeláčí chaloupky začíná pod-
zim.  vstupné: 80 a 90 Kč

neděle 9. 3.  08.00 velký sál 
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAz, M. O. MILEVSKO – VÝROČNÍ 
ČLENSKÁ SCHŮzE

úterý 11. 3.  13.00–16.00 učebna 1
zDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny.

středa 12. 3. 09.00 malý sál
PRÁzDNINOVÁ DÍLNA PRO DĚTI A RODIČE
S  sebou: dřevěné ramínko, stuhy a  2 balení kuchyňských houbových 
utěrek – různé barvy vstupné: 10 Kč

středa 12. 3.  18.00–20.00 loutkový sál
UNIVERzITA TŘETÍHO VĚKU

čtvrtek 13. 3.  08.00 velký sál
VALNÁ HROMADA – SENIOR KLUB zVVz
Začátek ve 14.30 hodin (předprodej zájezdů od 8.00 hodin).

neděle 16. 3.  10.30 velký sál
FRANTIŠKOVO ČAROVÁNÍ S MAJDOU 
Na  úspěšnou Kouzelnou školku navazuje divadelní představení v  li-
cenci České televize. vstupné: 155 Kč

neděle 16. 3.  18.00–22.00 velký sál
TANEČNÍ PODVEČERY – BŘEzNOVÁ zÁBAVA 
HRAJE: DUO PIŇAKOLÁDA 
Dům kultury Milevsko a Sociální služby Města Milevska připravují další 
z tanečních podvečerů. vstupné: 50 Kč 

úterý 18. 3. 18.00 výuková učebna
DISKUSNĚ VzDĚLÁVACÍ VEČER – JAK CHYTŘE  
NA RODINNÉ FINANCE?
Přednáší: Lenka Jiráčková vstupné: 30 Kč

čtvrtek 20. 3.  10.00 velký sál
PŘEDNÁŠKA – PŘÍBĚHY LÉKŮ
Přednáší: Mgr. Tomáš Cikrt.   
  vstupné: 20 Kč, členové Senior klubu zVVz zdarma

čtvrtek 20. 3. 17.30 výuková učebna
KURz – PROJEKT DACK TAPE
Výroba peněženky z lepicí pásky.  vstupné: 170 Kč

sobota 22. 3.  16.30 prostory DK
2. MULTIŽÁNROVÝ BESTIVAL TLAPKA – HLAVNÍ HOST 
KAPELA KRUCIPÜSK
Benefiční festival ve spolupráci s O.S. Toulavé tlapky. vstupné: 160 Kč

neděle 23. 3. 19.00 velký sál
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ SVĚTÁCI
  vstupné: 280 v předprodeji

středa 26. 3.  17.00 velký sál 
VEŘEJNÉ zASEDÁNÍ zASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA

čtvrtek 27. 3.  15.00–19.00 velký sál
SETKÁNÍ JUBILANTŮ SENIOR KLUBU zVVz
Tradiční setkání pro členy Senior klubu ZVVZ, kteří letos oslavují své 
„kulaté“ nebo „polokulaté“ narozeniny – 65, 70, 75, 80, 85 let. 

sobota 29. – neděle 30. 3. 09.00–15.00 výuková učebna
KURz KRESLENÍ PRAVOU MOzKOVOU HEMISFÉROU
1. stupeň – Portrét podle fotografie.  kurzovné: 2000 Kč

Připravujeme:

sobota 5. 4. 10.00–12.00 hudební + přednáškový sál
JARNÍ DĚTSKÁ BURzA  vstupné: zdarma

sobota 12. 4. 08.30–11.30 prostory DK
VELIKONOČNÍ TRHY
Přihlášení prodejců na tel.: 383 809 201 nebo na e-mailu kortanova@
dkmilevsko.cz.  vstupné: zdarma

pátek 25. 4.  19.00 kino Bios eM Milevsko
DVOJKONCERT IVO JAHELKA § MIROSLAV JANEČEK 
Dům kultury Milevsko připravuje DVOJKONCERT – Ivo Jahelka a Miro-
slav Paleček.  vstupné: předprodej 150 Kč;na místě 180 Kč

nám. E. Beneše 1 • tel.: 382 522 082

GALERIE MGALERIE M
 

do pátku 28. 3. 
VÝSTAVA ŽIVOT S VŮNÍ BAREV
Výstava obrazů a fotografií Jaroslava Roubala, Josefa Říhy a Gabriely 
Říhové. Výstava je uspořádána k  příležitosti 90. narozenin Jaroslava 
Roubala.  vstupné: 10 Kč

pátek 21. 3.  19.30
HUDEBNÍ SKLEPY – GwYN ASHTON TRIO 
(Austrálie/UK – CZ)

Od  90. let cestuje po  celém světe, ať už sám nebo se svou kapelou. 
Na kontě má zatím čtyři alba, zatím poslední Two-Man blues Army vy-
šlo v roce 2009. Gwyn, který se během několika krátkých českých turné 
stačil stát miláčkem bluesového publika, byl v roce 2001 vyhlášen za nej-
lepšího kytaristu na světě, hned po Jeff Beckovi a Garry Moorovi.  
 vstupné: v předprodeji 180 na místě 200 Kč

sobota 29. 3.  18.00
KLAVÍRNÍ KONCERT MILANA VANĚČKA
Na programu budou skladby D. Scarlattiho, F. Mendelssohna – Barthol-
dyho, B. Martinů a D. Šostakoviče. vstupné: dobrovolné

MILEVSKÉ MUzEUMMILEVSKÉ MUzEUM
od 1. 3. 
MILEVSKÉ MUzEUM – OTEVŘENO

Stálé expozice Milevského muzea na druhém klášterním nádvoří jsou 
otevřeny po zimní přestávce veřejnosti. 

sobota 8. 3.  15.00 prostory muzea
VERNISÁŽ VÝSTAVY DRÁTENÍKŮV ROK
Výstava přiblíží současnou drátenickou tvorbu jak milevských výrobců, tak 
i autorů z Čech a Moravy. Ukázky drátenické práce s odborným výkladem 
budou v muzeu probíhat 8. 3. už v dopoledních hodinách. Všichni zájemci 
o tento dnes opět populární umělecký obor jsou tedy srdečně zváni.   

Nám. E. Beneše • tel.: 382 521 231
www.knihmil.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNAMĚSTSKÁ KNIHOVNA

 
pondělí 3.–pátek 7. 3.
BŘEzEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ
AMNESTIE A REGISTRACE NOVýCh ČTENáŘů ZDARMA. 

ČTENÁŘ ROKU 2013
O vítězi rozhoduje počet půjčených knih v loňském roce. Pro tři nejlepší 
registrace pro příští rok zdarma.

pondělí 3. 3.–pátek 7. 3.  dětské oddělení
TÝDEN ČTENÍ ANEB ČTENÍ SLUŠÍ KAŽDÉMU
Přijďte si k nám číst nové knížky. 

pondělí 10. 3. 8.00–11.00 dětské oddělení
TURNAJ V PEXESU

úterý 11. 3. 8.00–11.00 dílna Střední odb. školy
VÝROBA SPOLEČNÉ PTAČÍ BUDKY
v dílně Střední odborné školy.

středa 12. 3. 8.00–11.00 dětské oddělení
PTAČÍ KAMARÁDI 
Povídání o ptáčcích a čtení z knížky Ondřeje Sekory „Uprchlík na pta-
čím stromě“.

pátek 14. 3. 8.00–11.00 dětské oddělení
TVOŘENÍ PRO RADOST
Přijďte si vyrobit vlastní autíčko z papíru.

pátek 4. 4. 18.00–21.00 dětské oddělení
VEČER S ANDERSENEM
Tradiční večer pro dětské milovníky knihoven a čtení. Přihlásit se mů-
žete do 21. 3. v knihovně nebo na e-mail: krpalkova@knihmil.cz.

STÁLE PROBÍHAJÍ TYTO SOUTĚŽE: 
Kde končí svět – Nejmoudřejší je číslo – do 31. 3., Památky okolo nás 
– do 16. 5., Kamarádi milevské knihovny – do 30. 5. Informace o nich 
na dětském oddělení a www.knihmil.cz.

každá březnová středa  15.30
TRADIČNÍ INTERNET PŘI KÁVĚ
Výukové lekce pro začátečníky i pokročilé.

čtvrtek 6. 3. 17.00
ČTEME RÁDI CESTOPISY…  
a stejně rádi si o cestování vyprávíme
POSEZENÍ S Mgr. EVOU TATEROVOU, M.A. – povídání o Izraeli

Výběr těch nej cestopisů bude k dispozici čtenářům na dospělém oddě-
lení během celého března.

čtvrtek 13. a 27. 3.  10.00
VIRTUÁLNÍ UNIVERzITA TŘETÍHO VĚKU
Přednášky pro seniory na téma Evropské kulturní hodnoty. Neváhejte 
a pojďte se s námi dále vzdělávat.

www.spos-milevsko.cz

SPOS MILEVSKOSPOS MILEVSKO
Veřejné bruslení – hokejové zápasy na  měsíc březen dle rozpisu 
na stránkách www.spos-milevsko.cz.

VELKá UMěLá TRáVA:
 01. 3. 10.00 FC ZVVZ muži ,,A“ – Čimelice
 02. 3. 10.00 FC ZVVZ st. dorost – Sedlčany
  12.00 FC ZVVZ ml. dorost – Sedlčany
 09. 3. 14.00  FC ZVVZ junior – Božetice
 15. 3. 14.00 FC ZVVZ junior – Sepekov
 16. 3. 14.30 FC ZVVZ muži A – Plzeň
SPORTOVNÍ hALA
 01. 3. 09.00 Nohejbalový turnaj TUKANI
 02. 3. 09.00 Florbal – Jihočeská liga mladších žáků
 08. 3. 10.00 Proactive – MILEVSKý POháR
 15.–16. 3. TK ZVVZ turnaj
 22. 3. 09.00 Proactive závod
 23. 3. 11.00  hadball ženy – Pardubice
Každý čtvrtek 20.00 ZUMBA

 Libušina 1217 • tel.: 383 809 253 • www.zus-milevsko.cz

zUŠ MILEVSKOzUŠ MILEVSKO
středa 5. 3. 14.00 Klub důchodců,  
  ul. Gen. Svobody
BESÍDKA PRO SENIORY

čtvrtek 6. 3. 10.00 sál zUŠ
VÝCHOVNÝ KONCERT PRO ŽÁKY MATEŘSKÝCH ŠKOL

čtvrtek 6. 3. 17.00 sál zUŠ 
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

www.zvvz.cz/seniorklub

SENIOR KLUB zVVz, o. s.SENIOR KLUB zVVz, o. s.
čtvrtek 13. 3.  14.30 DK Milevsko
VALNÁ HROMADA
Začátek ve  14.30 hod. v   DK, (předprodej zájezdů od  8.00 hod.), 
od 17.00 hod., k poslechu a tanci hraje skupina Vladimíra Bendy. 

čtvrtek 20. 3.  10.00 DK Milevsko
BEzPEČNĚJŠÍ UŽÍVÁNÍ LÉKŮ 
Přednášku Mgr. Tomáše Cikrta ze Státního ústavu pro kontrolu léčiv po-
řádáme v Domě kultury. Vstup pro členy zdarma po předložení průkazky.

čtvrtek 27. 3.  15.00 DK Milevsko
SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
Tradiční setkání se členy, kteří letos mají významné narozeniny – 65, 
70, 75, 80, 85, 90 let. Vstup jen pro pozvané.

www.kctmilevsko.pisecko.info

KLUB ČESKÝCH TURISTŮKLUB ČESKÝCH TURISTŮ
sobota 1. 3.  
IVV S MILEVSKÝMI MAŠKARAMI 
Trasa 9–12 km. Start v  7.45–9.00 hod. v  zahradě Domu kultury, cíl 
do 13.00 v místě startu. Organizačně zajišťuje: Vladimír Ondruška

středa 19. 3.
OKOLÍM MILEVSKA
Pěší vycházka po  trase Milevsko, klášter, Držkrajov, Týnice, Osletín, 
klášter, Milevsko, celkem 15 km. Sraz u  sokolovny v  9.00 hod.  
 vede: Tomáš wilda

středa 26. 3.
OKOLÍM MILEVSKA
Pěší vycházka po  trase Milevsko, Pytlák, Líšnice, hajda na  č. 
Zbelítov, Milevsko, celkem 15 km. Sraz u  sokolovny v  9.00 hod.  
 vede: Tomáš wilda

Klášterní 556 • tel.: 382 521 458 • www.milevskoklaster.cz

ŘEHOLNÍ DŮM PREMONSTRÁTŮŘEHOLNÍ DŮM PREMONSTRÁTŮ
neděle 2. 3.  Latinská škola
KONCERT SKUPINY NEzMAŘI

středa 5. 3.  8.00 a 17.00 kostel sv. Bartoloměje
POPELEČNÍ STŘEDA – MŠE

Na tržišti 560 • tel.: 382 521 296

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
JARNÍ PRÁzDNINY V DDM

pondělí 10. 3. 09.00
JARNÍ TURNAJ – STOLNÍ TENIS
Tradiční jarní turnaj ve stolním tenisu. S sebou pálku, přezůvky, pití. 
hrajeme o pohár a drobné ceny. Startovné 20 Kč. Info: Vilém Fink

pondělí 10. 3. 09.00 Vv třída
SVĚTÉLKOVÁNÍ
Přijďte si vyrobit svíčku. Akce je určena všem dětem ZÚ i veřejnosti. 
Přezůvky s sebou. Vede hana Forejtová.

úterý 11. 3. 09.00
GRAFICKÉ TECHNIKY – LINORYT
Vyzkoušíme krásnou a efektní grafickou techniku – Linoryt! Info: Vilém Fink

úterý 11. 3. 09.00 Vv třída
KORÁLKY SPOLU S DRÁTKEM
Máte rádi hezké věci? Přijďte si je vyrobit z drátků a korálků. Náramky, 
šperky a  jiné krásy. Akce je určena všem dětem ZÚ i veřejnosti. Pod 
vedením hany Forejtové.

středa 12. 3. 09.00 Vv třída
KERAMICKÉ VÝROBKY
Seznámení s hlínou, točení na kruhu, vytváření výrobků z hlíny. Akce je 
určena dětem od 6 let a výše. Přineste s sebou dobrou náladu a 20 Kč. 
Lektorkou je hana Forejtová.

středa 12. 3. 09.00
wORKSHOP ŽONGLÁRE + SLACKLINING
Přijďte si zažonglovat, zachodit po lajně, vyzkoušet jednokolku, zahrát 
si super hru KanJam a mnoho dalšího. Info: Vilém Fink

čtvrtek 13. 3. 09.00
DIGIFOTO
Workshop digitální fotografie, úpravy, komponované foto, projekce. 
Vlastní fotoaparát výhodou. Info: Vilém Fink

čtvrtek 13. 3. 09.00 Vv třída
TVOŘENÍČKO z PAPÍRU
Kouzelné výrobky z ruliček z papíru. Přijďte, naučíme vás plést jedno-
duché věci z papíru. Pracovat a tvořit od jednoduchých věcí po složité. 
Pro všechny věkové kat. Vede hana Forejtová.

Sažinova 763 • tel.: 723 449 409 • www.centrummilisek.cz

CENTRUM MILÍSEKCENTRUM MILÍSEK
LETNÍ MINIŠKOLKA/JESLIČKY
Termín: 28. července–14. srpna – přijímáme přihlášky, pro děti od 15. 
měs. do 4 let, celodenní provoz po–čt od 7.30 do 15.30 hodin.

pátek 7. 3.  13.30
CVIČENÍ RODIČE + KOJENCI
Otevíráme novou skupinku cvičenců, pro kojence od 3. do 11. měsíce, 
pravidelné cvičení se říkadly a balóny.

17.–26. 3.  08.00
VzDĚLÁVACÍ SEMINÁŘ pro rodiče
GENDEROVÁ POLITIKA – už víme jak na to!
5 denní bezplatný seminář, vzdělávání v  oblasti genderové politiky, 
občerstvení, péče o děti, vzdělávací materiál bezplatně zajištěn, osob-
nostní diagnostika, pohovory, motivace, podpora svého „Já“.

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a stát-
ním rozpočtem České republiky.

středa 19. 3. 07.30–15.30
zÁPIS DO MINIŠKOLKY/JESLIČEK
Na školní rok 2014/15, celodenní rodinné předškolní zařízení, pro děti 
od 15. měs do 4 let.

středa 19. 3  16.00
POHÁDKA ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Rodinné představení Divadélka Zvoneček Příbram.  cena: 50 Kč

pátek 21. 3.  09.00–11.30
JARNÍ POHÁDKOVÝ KARNEVAL
Dopolední karneval pro batolata, vítání jara.  vstupné: 50 Kč

pondělí 24. 3.  16.00
FIMO TVOŘENÍ
Pravidelné seznamování se s FIMO-technikami, určeno pro děti i do-
spělé, pod vedením J. Přibylové. vstupné: 90 Kč 

sdružení rodičů s diabetem a celiaklí, Písek
tel.: 605 888 980 • e-maildiacel@seznam.cz • www.diacel.cz

OS DIACELOS DIACEL

pátek 7.–středa 12. 3. 
JARNÍ PRÁzDNINY V RAKOUSKU
Lyžařský zájezd na ledovec – pro veřejnost – poslední možnost přihlásit se.

BŘEzNOVÝ MONÍNEC 
Dle sněhových podmínek  – pro členy.

FARNÍ CHARITA MILEVSKOFARNÍ CHARITA MILEVSKO
neděle 2. 3.  15.00 Latinská škola
KONCERT SKUPINY NEzMAŘI
Spojený s křestem CD Stopy bláznů. Předprodej vstupenek: Infocent-
rum Milevsko, vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

PROACTIVE MILEVSKOPROACTIVE MILEVSKO
sobota 8. 3.  10.00 sportovní hala
23. ROČNÍK MEzINÁRODNÍHO zÁVODU MILEVSKÝ POHÁR
Závod v  moderní gymnastice se koná pod záštitou města Milevska. 
Na  startu se představí závodnice z  České republiky, Slovenska, Ra-
kouska, Polska a  Německa.  V  10.00 hodin začínají mladší kategorie, 
slavnostní oficiální zahájení bude ve 13.00 hodin. 

sobota 22. 3.   sportovní hala 
4. závod Jihočeské ligy v moderní gymnastice se závěrečným vyhodno-
cením celého 23. ročníku.

tel.: 776 029 585

KROUŽEK PLAVÁNÍKROUŽEK PLAVÁNÍ
LETNÍ PLAVECKÝ TÁBOR ORLÍK 
Termín: 10.–16. 8. Pro děti ve věku 6–12 let. Ubytování v nově zrekon-
struovaném bungalovu uprostřed přírody. Strava 5x denně v hotelu Or-
lík. Plavecký výcvik v krytém i venkovním bazénu, celodenní výlet, řada 
soutěží a her. Cena: 3900 Kč. Přihlášky na tel.: 776 029 585.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PLNÝ PLAVÁNÍ
Termíny: 21.–25. 7. a  28. 7.–1. 8. Pro děti ve  věku 5–12 let je denně 
od 8.00 do 16.00 připraven program plný plavání, her a soutěží v příro-
dě. Obědy a pitný režim zajištěn! Cena: 1500 Kč. Přihlášky na tel.: 776 
029 585.

 AUTOMATICKÉ KOTLE   TEPELNÁ ČERPADLA   SOLÁRNÍ SYSTÉMY
ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ   VODOINSTALACE   REKONSTRUKCE KOUPELEN

Léčebná rehabilitace a fyzioterapie  �nská sauna  infrasauna

tel. 389 771 385


